JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

MAURO CEZAR ESTEVES DA CUNHA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

ANIBAL LIGEIRO ORNELAS
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

MÁRCIO LÚCIO FERNANDES
Secretário de Administração

MARCO CORABI  DE ANDRADE ADELL
Secretária de Fazenda

CÁTIA REGINA ISIDORO PINTO RENTO
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

MÁRCIO WERMELINGER BARBOSA
Secretário de Meio Ambiente

CARLOS DE OLIVEIRA LIMONGI
Secretário de Planejamento e Gestão

ALCIDES LOPES COSTA FILHO
Secretário de Saúde

JAQUELINE HIAT DIAS
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habita-

ção

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Agricultura, Abastecimento e Desenvol-

vimento Econômico

JOÃO CARLOS RABELLO
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Sexta - Feira,10 Julho de 2015

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO VI – Nº763

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...............................1/2Pgs
- Atos da Administração....................2/8Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 174 DE 10 DE JULHO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade
com o Benefício INSS nº 610780217-0 Espécie 32 e  nos termos do
Memorando nº 0213/2015 do Departamento de Divisão de Recur-
sos Humanos,

R E S O L V E

Tornar vago o cargo de Motorista, em virtude da aposenta-
doria do servidor LUIZ HENRIQUE AFFONSO MOURA, matrícula
nº 0388, com validade a contar de 08/06/2015.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 10 de julho de 2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 175 DE 10 DE JULHO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade
com o Benefício INSS nº 158786457-3 Espécie 41 e  nos termos do
Memorando nº 0213/2015 do Departamento de Divisão de Recur-
sos Humanos,

R E S O L V E

Tornar vago o cargo de Trabalhador Braçal, em virtude da
aposentadoria do servidor MANOEL AFONSO TEIXEIRA, matrí-
cula nº 1.253, com validade a contar de 04/05/2015.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 10 de julho de 2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ANO VI Nº 763
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
10 de Julho de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
10 de Julho de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI Nº 763
Sexta - Feira

PORTARIA Nº 176 DE 10 DE JULHO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com o Benefício INSS nº 610855643-2 Espécie 92 e  nos termos do Memorando nº 0213/2015 do Departa-
mento de Divisão de Recursos Humanos,

R E S O L V E

Tornar vago o cargo de Servente, em virtude da aposentadoria do servidor JAVIMAR GONÇALVES DA ROSA,
matrícula nº 1.690, com validade a contar de 12/05/2015.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 10 de julho de 2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

Atos da Administração

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 021- presencial
PROCESSO Nº: 1527/2014
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: PETROVETTI COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.EPP
 ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 028/2015
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

SÃO JOSÉ
10 de Julho de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO VI Nº 763
Sexta - Feira

ANO VI Nº 763
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
10 de Julho de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

São José do Vale do Rio Preto, 10 de Julho  de 2015.

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo setor de Contratos e Licitação

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 021 presencial
PROCESSO Nº: 1527/2014
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: D3JF EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 031/2015
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

ANO VI Nº 763
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
10 de Julho de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
10 de Julho de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO VI Nº 763

Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
10 de Julho de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  5ANO VI Nº 763
Sexta - Feira

ANO VI Nº 763
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
10 de Julho de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

São José do Vale do Rio Preto, 10 de Julho  de 2015.

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo setor de Contratos e Licitação

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 022- presencial
PROCESSO Nº: 0036/2015
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: MERCEARIA PORTO E FILHO LTDA-ME
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 035/2015
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

ANO VI Nº 763
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
10 de Julho de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
10 de Julho de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
6  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO VI Nº 763

Sexta - Feira

São José do Vale do Rio Preto, 10 de Julho  de 2015.

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo setor de Contratos e Licitação

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 022- presencial
PROCESSO Nº: 0036/2015
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 037/2015
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

SÃO JOSÉ
10 de Julho de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  7ANO VI Nº 763
Sexta - Feira

ANO VI Nº 763
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
10 de Julho de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

São José do Vale do Rio Preto, 10 de Julho  de 2015

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo setor de Contratos e Licitação

EXTRATO DE TERMO DE REALINHAMENTO DE PREÇO

ATA Nº: 367-14

FORNECEDOR: ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

De acordo com os despachos exarados no feito nº 4460/2015, o item abaixo passa a ser registrados na cláusula
quarta , item 4.1 da referida ata, vigorando com efeitos retroativos a 01 de junho  de 2015, com o seguinte valor:

São José do Vale do Rio Preto, 10 de Julho 2015.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios,

Certidões e Licitações- Mat: 079.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 2614

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº.4361/13; PARTES: O Município de São José do Vale do Rio Preto e os
Sra. Ilda Morelli Carvalho  - OBJETO: Prorrogar em 12 (doze) meses, iniciando-se em 19 de junho de 2015 e findando-se
em 18 de junho de 2016, o prazo previsto na CLÁUSULA SEGUNDA do contrato supramencionado, bem como corrigir
o valor do aluguel que passa a ser de R$ 678.65 (seiscentos e setenta e oito reais e sessenta e cinco centavos), de

ANO VI Nº 763
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
10 de Julho de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
10 de Julho de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
8  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO VI Nº 763

Sexta - Feira

conformidade com a CLÁUSULA TERCEIRA. Permanecem inalteradas todas as demais Cláusulas e Condições; DATA
DE ASSINATURA: 15 de junho de 2015

ANA LÚCIA MEDEIROS
  Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios,

Certidões e Licitações- Mat: 079.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 17/2015

Conforme resultado do Último Concurso Público, publicado no Diário Oficial do Município, Edição nº 578, do dia
26 de agosto de 2014, e Homologado em 03 de setembro de 2014, com base no processo nº1968/2015 e 5533/2015,
venho solicitar o comparecimento, no prazo de 30 (trinta) dias, na Divisão de Recursos Humanos, Rua Cel. Francisco
Limongi nº 353, de 09 (nove) às 17 (dezessete) sob pena desistência para apresentação dos documentos abaixo relacio-
nados.
Ø Título de Eleitor (cópia e original);
Ø Cédula de Identidade (cópia e original);
Ø C.P.F. (cópia e original);
Ø Cartão NIT/P.I.S./P.A.S.E.P. para os já inscritos (cópia e original);
Ø Carteira de Trabalho (cópia e original);
Ø Certidão de nascimento ou casamento (cópia e original);
Ø Certidão de nascimento dos filhos (cópia e original);
Ø Quitação com as obrigações militares somente para os homens (cópia e original);
Ø Quitação com as obrigações eleitorais (cópia e original);
Ø Comprovante de vacinação (cópia e original);
Ø Comprovante de residência (cópia e original);
Ø Declaração de bens ou Imposto de Renda;
Ø 3 fotos 3x4 recentes;
Ø Diploma comprobatório da escolaridade exigida para o cargo (cópia e original);
Ø Registro no Conselho Profissional conforme o caso (cópia e original);
Ø Declaração de não acumulação de cargos na esfera pública
Ø Declaração de Inidoneidade, aplicada por qualquer órgão público ou entidade da esfera, estadual ou municipal.
Ø Declaração negativa de Antecedentes criminais.
Ø Os seguintes Exames médicos: Raio-X de Tórax, Hemograma Completo, Glicose, Uréia, Creatinina, Colesterol,
Triglicerídios e Exame de Urina (EAS).

MERENDEIRA

CARINA DE ANDRADE MADEIRA                                                       04º - Classificado(a)

Em, 09 de JULHO de 2015

SIRLEA ESTEVES MACIEL DIAS
Chefe da Divisão de RH

MAT.: 1627

COMUNICADO:

                Em cumprimento ao Artigo 138 da LC 047/2013, comunicamos que a partir de 01 de julho do corrente ano, todo
servidor que recebe o benefício de Abono Familiar deverá comparecer na Divisão de Recursos Humanos para apresen-
tação da declaração de residência dos dependentes, sob pena de suspensão do pagamento da vantagem.

Atenciosamente,
Divisão de Recursos Humanos

		pmsjvrp@uol.com.br
	2015-07-10T19:53:16+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial